
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ληξίαρ-

χου για το έτος 2026.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-

λήλους που τηρούν τα πρακτικά των συνεδριάσε-

ων του Δημοτικού Συμβουλίου και τους Ληξιάρ-

χους του Δήμου Αμφιλοχίας για το έτος 2026.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης με αμοιβή πέρα από το κανονικό ωρά-

ριο σε υπαλλήλους του Δήμου Βισαλτίας για την 

αντιμετώπιση εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσια-

κών αναγκών (ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ- ΠΣΕΑ).

4 Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση της εβδο-

μαδιαίας υποχρεωτικής για το έτος 2026 στη Μο-

νάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων του Δήμου Ικαρίας.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προ-

σωπικό του Τμήματος Μηχανικής Αποκομιδής, 

Οδοκαθαρισμού και Διαχείρισης Απορριμμάτων 

και του Τμήματος Διαχείρισης και Συντήρησης 

Οχημάτων της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύ-

κλωσης και Πρασίνου του Δήμου Καρδίτσας.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για κάλυ-

ψη αναγκών των συλλογικών οργάνων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1052 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ληξίαρ-

χου για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΥΡΩΝΑ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α 87).

2. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 4485/15.1.2024 (ΑΔΑ: ΨΜΚΧΟΡ1Κ-ΨΕΑ), 
απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής που διορίζει ληξίαρχο, για τα ληξιαρχικά 
γεγονότα που συμβαίνουν στον Δήμο Βύρωνα την υπάλ-
ληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου Γεωργία Καραπετσάνου του Ιωάννη, ειδικότητας 
ΔΕ Διοικητικού με βαθμό Α’. 

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Δήμου Βύρωνα (Β’ 5283/2021).

6. Την υπ’ αρ. 33826/03.12.2025 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Βύρωνα περί 
ύπαρξης σχετικής πίστωσης στον προϋπολογισμό του 
έτους 2025 στον Κ.Α. 10.6022.0003 «Αποζημίωση Ληξιάρ-
χου Ι.Δ.Α.Χ.» ύψους 1.233,60 € για την κάλυψη της δαπά-
νης της υπερωριακής εργασίας πέραν της υποχρεωτικής. 

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Καθιερώνεται υπερωριακή απασχόληση για το έτος 
2026 έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως, για την υπάλληλο 
του Δήμου Βύρωνα: Γεωργία Καραπετσάνου του Ιωάννη, 
υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου, ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού με Βαθμό Α’, 
για την άσκηση των καθηκόντων της πέραν του υποχρε-
ωτικού ωραρίου εργασίας της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βύρωνας, 5 Δεκεμβρίου 2025 

Ο Δήμαρχος

ΑΛΕΞΙΟΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 450/2025 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-
λήλους που τηρούν τα πρακτικά των συνεδριά-
σεων του Δημοτικού Συμβουλίου και τους Ληξι-
άρχους του Δήμου Αμφιλοχίας για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6802

83005

18.12.2025 10:09:56

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83006 Τεύχος B’ 6802/17.12.2025

3. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).
5. Την υπ’ αρ. 16952/10.3.2025 (Β’ 1334) απόφαση του 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίων, περί καθορισμού ωραρί-
ου εργασίας των Ληξιαρχείων όλων των Δ.Ε. του Δήμου 
Αμφιλοχίας σε 24ωρη βάση κατά τις Κυριακές, αργίες και 
εξαιρέσιμες.

6. Το γεγονός ότι υπάλληλοι του Δήμου Αμφιλοχίας 
εκτός από τα καθήκοντα της θέσης τους και πέρα του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας εκτελούν και την υπη-
ρεσία του Ληξιαρχείου.

7. Το γεγονός ότι υπάλληλοι του Δήμου τηρούν και 
συντάσσουν τα πρακτικά των συνεδριάσεων του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Δήμου Αμφιλοχίας πέρα από το 
υποχρεωτικό ωράριο εργασίας.

8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 1.500,00 ευρώ 
για τους πρακτικογράφους και στο ποσό των 8500,00 
ευρώ για τους ληξιάρχους.

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώ-
σεις των ΑΛΕ 010-21.20.201 και 010-21.20.202 του προϋ-
πολογισμού του Δήμου Αμφιλοχίας έτους 2026. 

9. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Αμφιλοχίας (Β’ 1898/2018).
10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Α. Καθιερώνουμε, για το έτος 2026, πέραν του υποχρε-
ωτικού ωραρίου εργασίας, υπερωριακή απασχόληση για 
την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Αμφιλοχίας σε έναν (1) υπάλληλο, 
κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικoύ-Λογιστικού με σχέση 
Ι.Δ.Α.Χ.

Οι ώρες της ανωτέρω απασχόλησης ορίζονται σε 120 
εξαμηνιαίως, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείω-
σης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Β. Καθιερώνουμε, για το έτος 2026, υπερωριακή απασχό-
ληση για την υπηρεσία ληξιαρχείου του Δήμου Αμφιλοχίας, 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας ως εξής:

1. Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργα-
σία μέχρι την 22η ώρα

Σε έναν (1) μόνιμο υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ 
Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών

Σε δύο (2) μονίμους υπαλλήλους, κλάδου/ειδικότητας 
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού.

Οι ώρες της ανωτέρω απασχόλησης ορίζονται σε 120 
εξαμηνιαίως ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότη-
τα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

2. Υπερωριακή απασχόληση κατά τις Κυριακές, αργίες 
και εξαιρέσιμες ημέρες

Σε έναν (1) μόνιμο υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ 
Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών

Σε δύο (2) μονίμους υπαλλήλους, κλάδου/ειδικότητας 
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού.

Οι ώρες της ανωτέρω απασχόλησης ορίζονται σε 96 
εξαμηνιαίως ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότη-
τα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερω-

ριακής απασχόλησης των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται 

με υπηρεσιακό σημείωμα του αρμοδίου Προϊσταμέ-

νου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αμφιλοχία, 9 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΡΟΥΝΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1220/2025 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης με αμοιβή πέρα από το κανονικό ωρά-

ριο σε υπαλλήλους του Δήμου Βισαλτίας για την 

αντιμετώπιση εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσι-

ακών αναγκών (ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ- ΠΣΕΑ).

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Το άρθρο 15 του ν. 4147/2013 (Α’ 98). 

6. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απογευμα-

τινής απασχόλησης με αμοιβή πέρα από το κανονικό 

ωράριο σε υπαλλήλους του Δήμου Βισαλτίας, για την 

αντιμετώπιση εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 

αναγκών (Πολιτική Προστασία-ΠΣΕΑ).

7. Τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 

2026, στον οποίον έχει εγγραφεί πίστωση, σε βάρος των 

K.A:30.6012.01 και 30.6012.02 με την ένδειξη «Αποζημί-

ωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 

και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές και 

υπερωρίες Πολιτικής Προστασίας-ΠΣΕΑ».

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε: 

1. Καθιερώνουμε αποζημίωση για υπερωριακή απο-

γευματινή απασχόληση πέρα από το κανονικό ωράριο σε 

υπαλλήλους του Δήμου Βισαλτίας για την αντιμετώπιση 

εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών (Πολι-

τική Προστασία-ΠΣΕΑ), με τη σημείωση ότι η πέρα από 

το κανονικό ωράριο εργασία, δεν μπορεί να υπερβαίνει 

τις (120) εκατόν είκοσι ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο, 

για το χρονικό διάστημα από 1.1.2026 έως 31.12.2026, 

ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83007Τεύχος B’ 6802/17.12.2025

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΕ 26-(ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΗΤΩΝ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ)-ΜΟΝΙΜΟΣ
1 1

ΔΕ 28-(ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ-

GRADER)-ΜΟΝΙΜΟΣ

1 1

ΔΕ -(ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΩΝ-ΤΥΠΟΥ J.C.B)-ΜΟΝΙΜΟΣ
1 1

ΔΕ -(ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΩΝ)-Ι.Δ.Α.Χ.
1 1

ΥΕ-(ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ)-Ι.Δ.Α.Χ. 1 1

ΔΕ-(ΟΔΗΓΩΝ)-ΜΟΝΙΜΟΙ 12 2

ΣΥΝΟΛΟ 17 7

2. Οι καταστάσεις της υπερωριακής απογευματινής 

απασχόλησης πέρα από το κανονικό ωράριο, θα υπο-

γράφονται από τους Προϊσταμένους των τμημάτων και 

τον αρμόδιο αντιδήμαρχο Πολιτικής Προστασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Νιγρίτα, 5 Δεκεμβρίου 2025

Η Δήμαρχος

ΕΥΑΝΘΙΑ ΠΛΙΑΚΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 162/2025 (4)

Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για το έτος 2026 

στη Μονάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων του Δή-

μου Ικαρίας.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 36 και το άρθρο 48 του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Μέρους 
Γ του ν. 5045/2023 “Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασί-
ας- Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις”» (Α’ 136).

5. Την υπ’ αρ. 5/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Ικαρίας, για την καθιέρωση 24ωρης λειτουρ-
γίας στη Μονάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων του Δήμου 
Ικαρίας, που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 5194/2025 (Β’ 1091 
και διόρθ. σφάλμ. Β’ 1631) απόφαση της Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στη Μο-
νάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων του Δήμου Ικαρίας.

7. Τις ανάγκες που δημιουργούνται κατά το έτος 2026 
από το γεγονός ότι η Μονάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων 
του Δήμου Ικαρίας, λειτουργεί όλες τις ημέρες του μήνα 
και σε 24ωρη βάση (Β’ 1091/2025), για την αντιμετώπιση 
του οποίου επιβάλλεται η απασχόληση προσωπικού προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας. 

8. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα απαιτηθεί θα 
βαρύνει της σχετικές πιστώσεις του προϋπολογισμού 
του Δήμου Ικαρίας οικονομικού έτους 2026 στον ΚΑΕ: 
15.6042.01.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2026 απασχόληση προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρί-
ου για την εξυπηρέτηση των αναγκών λειτουργίας της 
Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων του Δήμου Ικαρίας σε 
24ωρη βάση και κατά τις Κυριακές και αργίες, για οκτώ 
(8) υπαλλήλους που αμείβονται από τους ΚΑΕ 15.6041.02 
και 15.6054.02: 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΝΥΚΤΕΡΙΝΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ

ΩΡΕΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΝΥΚΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΑΡΓΙΩΝ

Μονάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων ΥΕ Γενικών Καθηκόντων 6 2.976 3072

Μονάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων 2 592

Η δαπάνη που προκύπτει από την απόφαση αυτή θα βαρύνει τον ΚΑ 15.6042.01 ποσού 17.000,00 € του προϋπο-

λογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2026.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω προσωπικού θα συντάσσεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-

γκες της υπηρεσίας και θα ακολουθεί βεβαίωση πραγματοποίησης των ωρών εργασίας των εργαζομένων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Άγιος Κήρυκος Ικαρίας, 2 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΦΑΝΟΥΡΙΟΣ ΚΑΡΟΥΤΣΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83008 Τεύχος B’ 6802/17.12.2025

Αριθμ. απόφ. 1032 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προ-
σωπικό του Τμήματος Μηχανικής Αποκομιδής, 
Οδοκαθαρισμού και Διαχείρισης Απορριμμάτων 
και του Τμήματος Διαχείρισης και Συντήρησης 
Οχημάτων της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανα-
κύκλωσης και Πρασίνου του Δήμου Καρδίτσας.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και το άρθρο 176 του 
ν. 3584/2007 (Α’ 143). 

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπ’ αρ. 340/2009 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 8073/2009 
(Β’ 1798) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, με την οποία καθιερώνεται η 24ωρη λειτουργία 
καθώς και η λειτουργία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες της υπηρεσίας καθαριότητας του Δήμου Καρδίτσας.

5. Τις λειτουργικές ανάγκες του Τμήματος Μηχανικής 
Αποκομιδής, Οδοκαθαρισμού και Διαχείρισης Απορριμ-
μάτων και του Τμήματος Διαχείρισης και Συντήρησης 
Οχημάτων της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης 
και Πρασίνου του Δήμου Καρδίτσας.

6. Το γεγονός ότι νευραλγικές υπηρεσίες του Δήμου 
έχουν αποδυναμωθεί λόγω πολλών συνταξιοδοτή-
σεων τα τελευταία έτη, ενώ μετά την εφαρμογή του 
ν. 3852/2010 όλες οι υπηρεσίες του Δήμου έχουν επι-
φορτιστεί με πλήθος νέων αρμοδιοτήτων. 

7. Το γεγονός ότι κρίνεται απαραίτητη η ανάγκη πρό-
σθετης υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης 
καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες του υπηρετούντος 
προσωπικού στο Τμήμα Μηχανικής Αποκομιδής, Οδοκα-
θαρισμού και Διαχείρισης Απορριμμάτων και στο Τμήμα 
Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πρασίνου του Δήμου 
Καρδίτσας, δεδομένου ότι το προσωπικό δεν επαρκεί για 
τη στοιχειώδη λειτουργία των υπηρεσιών, λαμβάνοντας 
υπόψη τη δημόσια υγεία και την ασφάλεια των κατοίκων 
του Δήμου Καρδίτσας.

8. Το γεγονός ότι υπηρεσιακές ανάγκες αυξάνονται 

υπερβολικά λόγω εκτάκτων καταστάσεων και επιβάλ-

λουν την απασχόληση του υπάρχοντος προσωπικού 

πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, το οποίο ήδη 

έχει επωμισθεί περισσότερο όγκο δουλειάς λόγω των 

αποχωρήσεων - κινητικότητας - διαθεσιμότητας - συ-

νταξιοδοτήσεων συναδέλφων. Η υπερωριακή απασχό-

ληση του προσωπικού αφορά κυρίως την περισυλλογή 

απορριμμάτων, καθαρισμό λαϊκών αγορών, εγκατα-

λελειμμένων οικοπέδων προς αποφυγή πυρκαγιών, 

καθαρισμό οδών από φερτά υλικά και πάσης φύσεως 

απορρίμματα μετά από έντονα καιρικά φαινόμενα, άμε-

ση απομάκρυνση ογκωδών αντικειμένων και υλικών 

επικίνδυνων για την ακεραιότητα και την υγεία των 

Δημοτών, καθαρισμό και ευπρεπισμό κάδων, ρείθρων, 

μνημείων, ένεκα πολιτιστικών γεγονότων, καθαρισμό 

κοινόχρηστων χώρων κ.λπ.

9. Τον συνολικό αριθμό των υπηρετούντων υπαλλή-

λων στη Διεύθυνση Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και 

Πρασίνου του Δήμου Καρδίτσας κατά σχέση, εργασίας, 

κλάδο και ειδικότητα.

10. Την υπ’ αρ. 882/07.11.2025 απόφαση του Δημάρ-

χου Καρδίτσας.

11. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Καρδίτσας.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε: 

1. Διαπιστώνουμε τις όλως εξαιρετικές και έκτακτες 

υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου, που επιβάλλουν την 

απασχόληση του μόνιμου και αορίστου χρόνου προσω-

πικού του Τμήματος Μηχανικής Αποκομιδής, Οδοκαθα-

ρισμού και Διαχείρισης Απορριμμάτων και του Τμήματος 

Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων της Διεύθυνσης 

Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πρασίνου του Δήμου 

Καρδίτσας, πέρα από το κανονικό ωράριο εργασίας και 

καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία για το Α’ εξά-

μηνο του έτους 2026, στις παρακάτω κατηγορίες εργα-

ζόμενων ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΑ-

ΣΙΝΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ, ΟΔΟΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙ-

ΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ

Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα (μεγ. 20 ώρες/μήνα) για το Α’ εξάμηνο 2026.

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

Υπερωριακή απογευματινή εργασία 

μέχρι 22η ώρα (μεγ. 20 ώρες/μήνα) 

για το Α’ εξάμηνο 2026.

1 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120

2 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡ/ΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120

3 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120

4 ΔΕ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 3 360

5 ΔΕ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120

6 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 12 1440



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83009Τεύχος B’ 6802/17.12.2025

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

Υπερωριακή απογευματινή εργασία 

μέχρι 22η ώρα (μεγ. 20 ώρες/μήνα) 

για το Α’ εξάμηνο 2026.

7 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 12 1440

8 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ Ι.Δ.Α.Χ. 2 240

9 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120

10 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 2 240

11
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΣ 43 5160

12
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 3 360

  ΣΥΝΟΛΑ   82 9840

Β. α) Υπερωριακή εργασία από 22η ώρα μέχρι 6η πρωϊνή ή υπερωριακή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων (μεγ. 

30 ώρες/μήνα) για το Α’ εξάμηνο 2026.

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

 Υπερωριακή εργασία από 22η ώρα 

μέχρι 6η πρωϊνή  ή  Υπερωριακή 

εργασία Κυριακών και εξαιρεσίμων  

(μεγ. 30 ώρες/μήνα) για το Α’ 

εξάμηνο 2026.

1 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 180

2 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 180

3 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 180

4 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ  ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 3 540

5 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ  ΟΧΗΜΑΤΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 1 180

6 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 12 2160

7 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 12 2160

8 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ Ι.Δ.Α.Χ. 2 360

9 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 1 180

10 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 2 360

11
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΣ 43 7740

12
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ
Ι.Δ.Α.Χ. 3 540

  ΣΥΝΟΛΑ   82 14760

Γ. Εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής νυχτερινή εργασίμων ημερών ή Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών (μεγ. 140 ώρες/μήνα) για κάθε μήνα στο Α’εξάμηνο 2026.

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

Εργασία προς συμπλήρωση της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 

Νυχτερινή εργασίμων ημερών  ή  

Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών  

(μεγ. 140 ώρες/μήνα) για κάθε 

μήνα στο Α’ εξάμηνο 2026.

1 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 840

2 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 840

3 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 840

4 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 3 2520

5 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ  ΟΧΗΜΑΤΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 1 840

6 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 12 10080

7 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 12 10080

8
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

Ι.Δ.Α.Χ. 2
1680

9 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 1 840

10 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 2 1680



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83010 Τεύχος B’ 6802/17.12.2025

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

Εργασία προς συμπλήρωση της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 

Νυχτερινή εργασίμων ημερών  ή  

Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών  

(μεγ. 140 ώρες/μήνα) για κάθε 

μήνα στο Α’ εξάμηνο 2026.

11
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΣ 43 36120

12
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
Ι.Δ.Α.Χ. 3 2520

  ΣΥΝΟΛΑ   82 68880

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των παραπάνω υπαλλήλων του Δήμου, για το Α’ εξάμηνο του έτους 
2026 καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, η οποία ορίζεται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

- Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο. 
- Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι εκατόν ογδόντα 

(180) ώρες ανά υπάλληλο. 
3. Εγκρίνουμε την καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026, μέχρι 840 
ώρες ανά υπάλληλο.

4. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της Υπη-
ρεσίας, με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση. Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται 
στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού. Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών 
απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι 
ανάγκες της Υπηρεσίας. 

5. Οι δαπάνες υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού είναι εγγεγραμμένες στον προϋπολογισμό 
του Δήμου οικονομικού έτους 2026, δεν υπερβαίνουν αυτόν και έχουν ως εξής:

Καθαριότητα (Μόνιμοι)   Κ.Α. 20-6012.0001  42.500,00 € 
Καθαριότητα (Ι.Δ.Α.Χ.)  Κ.Α. 20-6022.0001  33.500,00 €
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 9 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δημαρχος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΣΙΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 55501 (6)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για κά-

λυψη αναγκών των συλλογικών οργάνων.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μην 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 2/37190/0026/21.06.2001 (Β’ 915) από-

φαση του Υπουργού Οικονομικών.

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/Δ.Ε.Π./5.01.2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 “Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 

του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. πρώτου και δεύτερου βαθ-

μού, των Ν.Π.Δ.Δ., των Ν.Π.Ι.Δ. καθώς και των Ε.Κ.Ο. του 

Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 και άλλες μισθολογικές 

διατάξεις”».

5. Τον O.E.Υ. του Δήμου Καρδίτσας (Β’ 4866/2021).

6. Τις ανάγκες του Δήμου Καρδίτσας για την υποστήρι-

ξη των συνεδριάσεων των συλλογικών οργάνων.

7. Την υπ’ αρ. 980/27.11.2025 απόφαση του Δημάρχου 

Καρδίτσας.

8. Το υπ’ αρ. 53569/28.11.2025 έγγραφο του Τμήματος 

Δικτύων, Τηλεπικοινωνιών και Υποστήριξης Εξοπλισμού 

Τ.Π.Ε. της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Πληροφορικής 

Διαφάνειας και Αγροτικής Ανάπτυξης.

9. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον Κ.Α. 

90.01-6022.0001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 

προσωπικού Αορίστου Χρόνου» του προϋπολογισμού 

του Δήμου Καρδίτσας.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83011Τεύχος B’ 6802/17.12.2025

Την υπερωριακή απασχόληση κατά τις απογευματινές ώρες 

εργασίμων ημερών για λόγους υποστήριξης συνεδριάσεων 

Συλλογικών Οργάνων, για έναν (1) υπάλληλο του Τμήματος 

Δικτύων, Τηλεπικοινωνιών και Υποστήριξης Εξοπλισμού Τ.Π.Ε 

της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Πληροφορικής, Διαφάνει-

ας και Αγροτικής Ανάπτυξης για το Α’ εξάμηνο 2026.

Σύμφωνα με τη σχετική νομοθεσία η υπερωριακή απα-

σχόληση αυτού δεν μπορεί να υπερβεί τις 120 ώρες το 

εξάμηνο, ενώ η σχετική δαπάνη θα καλυφθεί αντίστοιχα 

από τον Κ.Α.Ε. του στοιχείου 9 του προοιμίου της παρού-

σας. Η συγκρότηση του σχετικού συνεργείου θα καθο-

ριστεί με απόφαση του Προϊσταμένου της αντίστοιχης 

Διεύθυνσης του Δήμου, ο οποίος και θα βεβαιώσει το 

σύνολο των ωρών απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του 

κανονικού ωραρίου για το προσωπικό της Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 9 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΣΙΑΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83012 Τεύχος B’ 6802/17.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02068021712250008*


